

Ejendomsselskabet Guldalderen 26 ApS

Guldalderen 20 - 22, Fløng
2640 Hedehusene
CVR-nr. 27 95 85 83

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2023.

Hans-Henrik Uttenthal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Guldalderen 26 ApS
Guldalderen 20 - 22
Fløng
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 27 95 85 83
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion Hans-Henrik Uttenthal, Direktør

Revision ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 350.169 kr. mod 404.507 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 245.450 kr. mod 570.680 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	350.169	404.507
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	26.317	376.292
Driftsresultat	376.486	780.799
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.500	7.400
2 Øvrige finansielle omkostninger	-54.505	-56.577
Resultat før skat	329.481	731.622
3 Skat af årets resultat	-84.031	-160.942
Årets resultat	245.450	570.680
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	245.450	570.680
Disponeret i alt	245.450	570.680

Balance 30. april

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	6.056.000	6.029.683
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.056.000</u>	<u>6.029.683</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.056.000</u>	<u>6.029.683</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.360	11.201
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	752.879	745.379
	Tilgodehavende selskabsskat	0	7.010
	Periodeafgrænsningsposter	9.550	9.155
	Tilgodehavender i alt	<u>773.789</u>	<u>772.745</u>
	Likvide beholdninger	<u>381.235</u>	<u>352.012</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.155.024</u>	<u>1.124.757</u>
	Aktiver i alt	<u>7.211.024</u>	<u>7.154.440</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.225.433	1.979.983
Egenkapital i alt	2.350.433	2.104.983
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	413.564	390.729
Hensatte forpligtelser i alt	413.564	390.729
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.854.978	1.971.967
Deposita	106.500	84.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.961.478	2.055.967
Kortfristet del af langfristet gæld	117.653	117.067
Modtagne forudbetalinger fra kunder	58.838	67.380
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	17.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.166.699	2.345.249
Selskabsskat	49.632	0
Anden gæld	75.727	56.065
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.485.549	2.602.761
Gældsforpligtelser i alt	4.447.027	4.658.728
Passiver i alt	7.211.024	7.154.440

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	1.409.303	1.534.303
Årets overførte overskud eller underskud	0	570.680	570.680
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	1.979.983	2.104.983
Årets overførte overskud eller underskud	0	245.450	245.450
	125.000	2.225.433	2.350.433

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	26.317	376.292
	26.317	376.292
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.450	23.311
Andre finansielle omkostninger	33.055	33.266
	54.505	56.577
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	49.632	4.554
Årets regulering af udskudt skat	22.835	156.388
Regulering af tidligere års skat	11.564	0
	84.031	160.942
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	4.604.293	4.604.293
Kostpris 30. april 2023	4.604.293	4.604.293
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	1.425.390	1.049.098
Årets regulering til dagsværdi	26.317	376.292
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	1.451.707	1.425.390
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	6.056.000	6.029.683

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	6,5
Højeste afkastprocent	7,25
Laveste afkastprocent	4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 808 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.350 t.kr. til 1.547 t.kr.

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. april 2023	6.056.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	26.317

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HOLDINGSELSKABET AF 17/1 1992 ApS, CVR-nr. 15525789, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
